
 

 
ΔΑΣΙΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ ΑΠΑΓΟΡΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΤΑΞΗ ΘΗΡΑΣ 

 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις δ/ξεις των άρθρων 251, 258, 259, 261 του Ν.Δ. 86/69 «περί Δασ. Κώδικα», του άρθρου 11 του Ν.Δ. 
996/1971, των άρθρων 7, 8 του Ν. 177/1975, των άρθρων 57, 58, 59 του Ν. 2637/1998 και της υπ΄αρ. 
414985/29.11.85 (ΦΕΚ 757/τ.Β΄/18-12-1985) Κοινής Απόφασης των κ.κ. Υφυπ. Εθν. Οικονομίας και 
Αναπληρωτή Υπουργού Γεωργίας, «Μέτρα διαχείρισης της άγριας πτηνοπανίδας» όπως αυτή 
τροποποιήθηκε με τις υπ’αρ. 366599/16.12.96 (ΦΕΚ 1188/Β’/31-12-96), 294283/23–12–97 (ΦΕΚ 68/Β/4–
2–98) και 87578/703/6-3-07 (ΦΕΚ 581/τ.Β΄/23-4-07) Κοινές Αποφάσεις των Υπουργών Εθν. Οικονομίας και 
Γεωργίας και της Η.Π. 37338/1807/Ε.103/1-9-2010 (ΦΕΚ 1495/Β/2010) Κοινής Απόφασης των Υπουργών 
Οικονομικών, Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής 
Αλλαγής, όπως αυτή τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την υπ’ αριθ. Η.Π. 8353/276/Ε103/23-2-2012 
(ΦΕΚ 415/Β/2012) Κοινής Απόφασης των Υπουργών Εσωτερικών, Οικονομικών, Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής – Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων. 
2. Το άρθρο 255 του Ν.Δ. 86/1969, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 57, παρ. 4 του Ν. 2637/1998 (ΦΕΚ 
200/Α΄/1998) και όπως ισχύει σήμερα. 
3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/τ.Α΄/24-12-03), «Προστασία των δασικώνοικοσυστημάτων, 
κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις.  
4. Την υπ΄ αρ. ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/25-8-2022 (ΦΕΚ 4528/Β΄/26-8-2022) Απόφαση Υπουργού, 
Υφυπουργού Περιβάλλοντος & Ενέργειας και «Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών» του Γενικού 
Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος & Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, στον 
Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Δασών 
του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊσταμένους των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής Διευθύνσεων, 
Δασαρχείων και Τμημάτων που υπάγονται σε αυτές.  
5. Την υπ΄αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/85494/2954/2-8-2024 Απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας με 
θέμα: «Ρυθμίσεις θήρας για την κυνηγετική περίοδο 2024-2025» (ΦΕΚ 4554/Β΄/5-8-2024). 
6. Την υπ΄αρ. 396853/07/24-8-2024 (ΑΔΑ: 61ΒΗ4653Π8-ΝΦ5) Δ.Ρ.Α.Α.Δ. της Υπηρεσίας μας.  
7. Την υπ΄ αρ. ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/99741/3720/17-9-2024 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Δασών του ΥΠΕΝ. 
8. Την ανάγκη διατήρησης των πληθυσμών όλων των ειδών της άγριας πανίδας σε ικανοποιητικάεπίπεδα, 
ώστε να ανταποκρίνονται στις οικολογικές, επιστημονικές και μορφωτικές απαιτήσεις, λαμβανομένων 
υπόψη των οικονομικών και ψυχαγωγικών αναγκών στην περιοχή ευθύνης τουΔασαρχείου Πεντέλης. 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                         
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΔΑΣΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 
Δ/ΝΣΗ ΔΑΣΩΝ ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ                       
ΔΑΣΑΡΧΕΙΟ ΠΕΝΤΕΛΗΣ 
Γραφείο Θήρας 
Ταχ. Δ/νση: Κλεισθένους 403, 15344, Γέρακας                                          
Πληρ: Π. Δούβρη 
Τηλ: 210 6135010  
E-mail: dasarxeio_pentelis@eedpatt.ypen.gr 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
 
Γέρακας  1-10-2024 
Αρ. Πρωτ.: 470911 
Αρ. Δ.Α.Δ.: 09 
 
ΠΡΟΣ: Ως Πίνακας Διανομής 
 
 
 
 
 
 

 

ΑΔΑ: 6ΑΑΟ4653Π8-ΔΣΦ
Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2024.10.01
10:02:28 EEST
Reason:
Location: Athens



ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Απαγορεύουμε το κυνήγι του τρυγονιού (Streptopeliaturtur) μέχρι τη λήξη της Κυνηγετικής 
Περιόδου 2024-2025, στην περιοχή του Δασαρχείου Πεντέλης, αφού έχει εξαντληθεί το ετήσιο εθνικό 
όριο κάρπωσης των 36.000  χιλιάδων τρυγονιών και επομένως παύει αυτόματα η θήρα του, όπως ρητά 
προβλέπεται στην υπ΄ αρ.ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/85494/2954/2-8-2024 (ΦΕΚ 4554/Β΄/5-8-2024) Απόφαση του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και στην υπ΄ αρ. 396853/07/24-8-2024 (ΑΔΑ: 61ΒΗ4653Π8-
ΝΦ5)Δ.Ρ.Α.Α.Δ. θήρας της Υπηρεσίας μαςγια την κυνηγετική περίοδο 2024-2025, που εξακολουθούν κατά 
τα λοιπά να ισχύουν. 

Οι παραβάτες της παρούσης Δ.Α.Α.Δ. όπως καθορίστηκανπιο πάνω, διώκονται και τιμωρούνται 
σύμφωνα με τις δ/ξεις του Ν.Δ. 86/69 «περί Δασικού Κώδικος», όπως έχουν αντικατασταθεί και 
συμπληρωθεί με το Ν.Δ. 996/71, το Ν. 177/1975, το Ν. 5037/2023 (ΦΕΚ 78/Α΄/28-3-2023) και της υπ’ 
αριθμ. 414985/29.11.85 Κοινής Απόφ. Υπ. Εθν. Οικονομίας και Γεωργίας «επί μέτρων διαχείρισης της 
άγριας πτηνοπανίδας» (ΦΕΚ 757/Β΄/18.12.85) όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει, καθώς και με τις 
δασικές και ποινικές διατάξεις που θα ισχύουν κατά τον χρόνο εφαρμογής της.  

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει από την έκδοσή τηςκαι λήγει την 28 Φεβρουαρίου 2025 η δε τήρησή 
της ανατίθεται στη Δασική Υπηρεσία, στους Ομοσπονδιακούς Θηροφύλακες, στην Αστυνομία, στους 
Δημοτικούς και Κοινοτικούς υπαλλήλους, σύμφωνα με το άρθρο 289 του Ν.Δ. 86/69 «περί δασικού 
κώδικα» και σε κάθε φιλόνομο πολίτη. 

   
Ο ΔΑΣΑΡΧΗΣ ΠΕΝΤΕΛΗΣ 

Τ.Υ.Σ. 
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΟΛΟΒΟΣ 

ΔΑΣΟΛΟΓΟΣ 
  

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ: 
 
Α΄ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
1. Δασικό προσωπικό των Τμημάτων της Υπηρεσίας μας.  
2. Δασονομεία Αγ. Στεφάνου, Αγ. Παρασκευής, Κορωπίου, Μαρκοπούλου και Σπάτων (έδρες τους) για έγκαιρη δημοσίευση, υποβολή 
αποδεικτικού, τήρηση και εφαρμογή αυτής. 
3. Δήμους περιοχής ευθύνης μας (έδρες τους) με την παράκληση της δημοσίευσής της και στις Δημοτικές Ενότητες και Κοινότητες 
και αποστολή αποδεικτικών. 
4. Αστυνομικά Τμήματα περιοχής μας (έδρες τους)με την παράκληση της ανάρτησής της στους πίνακες ανακοινώσεών τους.  
 
Β΄ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1.  ΥΠΕΝ – Δ/νση Διαχείρισης Δασών και Δ.Π. 
Τμήμα Διαχ/σης Άγριας Ζωής & Θήρας 
     Τέρμα Οδού Αλκμάνος – 11528 Ιλίσια. 
2.  Επιθεώρηση Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής Αττικής 
     Μεσογείων 239 – Ν. Ψυχικό. 
3.  Δ/νση Συντονισμού & Επιθεώρησης Δασών 
Μεσογείων 239 – Ν. Ψυχικό. 
4.  Δ/νση Δασών Αν. Αττικής 
Αγ. Ιωάννου 65 & Ελευθερίας 2, Αγ. Παρασκευή. 
5.  Δ/νση Δασών Αθηνών 
Μεσογείων 239 – Ν. Ψυχικό. 
6.  Δασαρχεία: 
Πάρνηθας, Λαυρίου, Καπανδριτίου,Αιγάλεω, Μεγάρων, Πειραιώς, Πόρου.  
Έδρες τους. 
7.  Κυνηγετική Συνομοσπονδία Ελλάδος  Μέλος F.A.C.E. (με την παράκληση της ενημέρωσης όλων των Κυνηγετικών Ομοσπονδιών) 
     Φωκίωνος 8 & Ερμού, 10563, Αθήνα 
8.  Κυνηγετικούς Συλλόγους: 

Αμαρουσίου, Κορωπίου, Λαυρίου, Αχαρνών, 1ου Αθηνών, 2ου Αθηνών ,3ου Αθηνών, Καλλιθέας,Πειραιώς, Ελευσίνας, Μεγάρων, 
Αιγάλεω.  
Έδρες τους.       

 

ΑΔΑ: 6ΑΑΟ4653Π8-ΔΣΦ


		2024-10-01T10:08:29+0300




